
AUTORITA. A.T.O. nO 3 MESSINA 

Servizio Idrico Integrato 


Ente in Liquidazione, giusta L.r. n. 2/2013 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO E LIQUIDATORE N. 01 

DEL 23/11/2018 


Oggetto: ATTO ORGANIZZATIVO ATTIVITÀ' LIQUIDATORIA. 

Presa d'atto e approvazione della convenzione tra il Comune di Patti (ME) e 
l' A.A.T.O. 3 S.1.1. di Messina, per l'utilizzazione congiunta della dipendente 
Dott.ssa Carmela Antonina Cannistrà e il relativo svolgimento delle funzioni 
operative connesse alla procedura di liquidazione. Nomina responsabile Unità 
Organizzativa. 

L'anno 2018 il giorno 23 del mese di Novembre, In Messina Via XXIV Maggio Palazzo degli 

Uffici della C ittà Metropolitana di Messina: 

Il Commissario Straordinario e Liquidatore 

Premesso che: 

la Regione Siciliana, avviando un processo di riorganizzazione della gestione del S.1.1. negli 
ambiti tenitorial i esistenti, con L. r. 9/1 /20 13 n. 2 " Norme transitorie per la regolazione del 
servizio idrico integrato" ha posto in li quidazione le Autorità d'Ambito, con decorrenza 
l 1/0 l /20 l 3; 

l'art. I comma 5 della citata legge ha rinviato ad una successiva legge regionale la disciplina dci 
trasferimento delle funzioni delle Autorità d'Ambito e le modalità di successione nei rapporti 
giuridici attivi e passivi; 

la Circolare n. 2/2013 dell'Assessore Regionale dell'energia c dei servizi di pubblica utilità, 
contenente "primi indirizzi interpretativi ed applicativi della L. r. n. 2/2013" ha precisato ehe 
il Commissario Straordinario e Liquidatore si sostituisce sia agli organi amministrativi e di 
indirizzo, s ia all'organo gestionale assumendone le relative funzioni e competenze, senza 
necessità di operare alcuna distinzione tra le tipologie di organi; 

Visto: 

la L. r. n. 15 del 4 agosto 2015 della Regione Siciliana e ss.mm.ìì .. ; 


la L. r. n. 19 dell' Il agosto 2015 della Regione Siciliana, tenuto conto degli articoli cassati 
dalla Corte Costituzionale per la presenza di profili di illegittimità; 

il D. P. Reg. n. 009 del 16 Feb. 2017 di nomina del Commissario Straordinario e Liquidatore 
nella persona del sottoscritto Francesco Mangano, per l' espletamento delle operazioni di 
liquidazione dell ' Ente in intestazione; 

98122 Messina - Via 24 Maggio pal.degli Uffici della Città Metropolitana di Messina­
tel 090 7761459- fax 090 7761462 Chi ama la vita 
PEC: atoacquemessina@pec.it non spreca l'acqua 

mailto:atoacquemessina@pec.it
http:ss.mm.��


• 

la convenzione stipulata in data 2111112018 tra il Comune di Patti (ME) c l'A.A.T.O. 3 S.LI. 
di Messina in liquidazione, per l' utilizzazione congiunta dell ' unità di personale - Dott.ssa 
Cannistrà Carmela Antonina; 

Preso atto ehe, a tutt'oggi, le operazioni liquidatorie risultano ancora in fase di svolgimento; 

Ritenuto che: 

a fronte delle unità di personale previste nella pianta organica, non risulta attualmente in 
servizio alcuna unità di personale a tempo indeterminato, né a tempo determinato, né con 
altre tipologie di contratti di lavoro; 

si rende necessario riattivare una struttura organizzati va, seppur mll1tma, al fine di garantire 
efticien7.a, eflicacia ed economicità all' azione amministrativa e liquidatoria dell' Ente; 

Visti: i Decreti Legislativi n° 267/2000 c n° 165/200 l; 

Visti: lo Statuto ed il Regolamento sull'ordinamento dei servizi e degli uftìci dell' Ente ; 

Ritenuto poter deliberare in merito, al tine di espletare celermente le attività di natura giuridica, 

contabile e fiscale volte alla liquidazione di questa A.A.T.O. 3 S.LI. di Messina: 


DELIBERA 

,I. 	Di prendere atto e approvare la convenzione stipulata in data 21 / 1l/20 18 tra il Comune di Patti 
(ME) è l' A.A.T.O. 3 S.U. di Messina in liquidaz ione; 

2. 	 Di nominare, con decorrenza immediata, per sei ore lavorative settimanali e tino alla chiusura 
delle procedure di liquidazione di questo Ente, responsabile di Posizione Organizzativa 
dell ' Area Economica - Finanziaria. nonché dell' Area Amministrativa la Dott.ssa Cannistrà 
Carmela Antonina, inquadrata nella categoria "DI ", prolilo professionale Istruttore Direttivo 
della su citata Amministrazione Comunale~ 

3. Di 	dare atto che la presente deliberazione non eomporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economica - tinanziaria o sul patrimonio dell'Ente e che con successivo 
provvedimento, previa quantificazione degli oneri da parte del Comune di Patti (ME), 
verrà determinato l'impegno e l'onere derivante dall'esecuzione della convenzione in 
rassegna; 

4. Di dichiarare 	il presente provvedimento immediatamente eseguibile, riconosciutane l'urgenza, ai 
sènsi dell'art. 134, comma 4, D. 19s. n° 267/00; 

5. Di 	provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio della Città Metropolitana 
di Messina, nei modi e termini di Legge; 

6 . Di notificare una copia della presente deliberazione alla Dott.ssa Carmela Antonina Cannistrà e 
una copia al Collegio dei Revisori dei Conti. 

Allo redallo da.lla Dott.ssa 

Il Commissario Str 	 atorc 
( Frallce 

, 

98122 Messina - Via 24 Maggio pal.degli Uffici della Città Metropolitana di Messina­
tel 090 7761459- fax 090 7761462 Chi ama la vita 
PEC: atoacguemessina@oec.it non spreca l'acqua 


